



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 01 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES A</b>					
000827649 - OLEO LUBRIFICANTE LUBRIFICANTE MINERAL PARA MOTORES A GASOLINA DE DOIS TEMPOS (2T) - 00005	MUZ SA	300	0	13,16	3.948,75
000908762 - DESENGRIMPANTE BASE SINTÉTICA BIODEGRADÁVEL FRASCO DE ANTI FERRUGEM DE 300 ML - 00001 -	MUZ-ALM	36	0	4,80	172,80
<b>TOTAL SUBITEM: 01 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES A</b>					<b>4.121,55</b>
<b>SUBITEM: 03 - COMBUSTIVEIS E LUBRIF. P/ OUTR</b>					
001139312 - OLEO LUBRIFICANTE OLEO PARA MOTOR 2 TEMPOS OLEO MINERAL VISCOSIDADE SAE 10 W PARA PARA	MUZ-SA	100	0	16,85	1.685,00
<b>TOTAL SUBITEM: 03 - COMBUSTIVEIS E LUBRIF. P/ OUTR</b>					<b>1.685,00</b>
<b>SUBITEM: 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRA</b>					
000014680 - GAS ACETILENO - 00001 - UN	MUZ SA	2	0	1.071,00	2.142,00
000641030 - GAS REFRIGERANTE, R-401A, APRESENTACAO: CILINDRO SISTEMA DE AR CONDICIONADO - 00001 - UN	MUZ-ALM	3	0	429,00	1.287,00
000975370 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO CARGA - 13KG - 00178 - BOTIJAO 13 KG	MUZ-ALM	19	0	89,10	1.693,00
000975389 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO CARGA - 45 KG - 00697 - BOTIJAO 20 KG	MUZ-ALM	12	0	270,00	3.240,00
<b>TOTAL SUBITEM: 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRA</b>					<b>8.362,00</b>
<b>SUBITEM: 06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS</b>					
001138782 - PEIXE FARINHA DE PEIXE FARINHA - 00003 - KG	MUZ-SA	75	0	3,52	264,00
<b>TOTAL SUBITEM: 06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS</b>					<b>264,00</b>
<b>SUBITEM: 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO</b>					
000049310 - ACUCAR CRISTAL - 00039 - PACOTE 5 KG	MUZ-ALM	1.800	0	18,38	33.084,00
000049336 - CHA MATE - 00744 - CAIXA 250 GR	MUZ-SA	20	0	5,00	100,00
000260797 - ERVILHA - 00314 - LATA 2 KG	MUZ-SA	30	0	18,75	562,50
000332941 - SAL REFINADO IODADO - 00003 - KG	MUZ-SA	2.640	0	0,92	2.428,80
000408735 - MASSA DE MACARRAO SEMOLA ESPAGUETE - 00187 - PACOTE 500 G	MUZCGAE	400	0	3,07	1.228,00
000409138 - AMIDO DE MILHO PARA MINGAU - 00235 - CAIXA 500 GR	MUZ SA	100	0	5,85	585,00



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO</b>					
000409138 - AMIDO DE MILHO PARA MINGAU - 00819 - EMBALAGEM 1 KG	MUZ-SA	50	0	5,85	292,50
000409235 - MOLHO ALIMENTICIO MOLHO MOSTARDA MOSTARDA, SAL, ACUCAR E CONDIMENTOS COM	MUZ-SA	10	0	32,00	320,00
000409260 - MOLHO ALIMENTICIO MOLHO SHOYO FEIJAO SOJA, MILHO, SAL REFINADO BENZOATO DE SODIO - 00001	MUZ-SA	10	0	5,88	58,80
000409316 - LEGUME EM CONSERVA AZEITONA/VERDE/COM CAROCO/GRANDE SEM TEMPERO - 00574 - BALDE 2 KG	MUZ-SA	50	0	51,45	2.572,50
000409359 - CONDIMENTO/COZINHA MAIONESE TRADICIONAL CALORIAS: 690/100 KCAL/G, VALIDADE: 6 MESES -	MUZ-SA	30	0	35,00	1.050,00
000409413 - MOLHO ALIMENTICIO TOMATE TOMATE/SAL/ACUCAR/CONDIMENTO COM CONSERVANTE 68 KCAL 3	MUZ-SA	10	0	15,62	156,20
000409421 - CHOCOLATES CACAU PO SOLUVEL/ACUCAR/AROMATIZANTE,VAL:30D ABERT - 00335 - LATA 500 G	MUZ-SA	10	0	22,50	225,00
000409448 - ESSENCIA ESSENCIA ALIMENTICIA - 00037 - L	MUZ-ALM	3	0	16,90	50,70
000409464 - FARINHA FARINHA DE ROSCA/CULINARIA EM GERAL PACOTE - 00021 - G	MUZ SA	50	0	6,99	349,50
000409472 - FERMENTO QUIMICO ELABORACAO PRODUTOS PANIFICACAO PO - 00809 - LATA 250 GRAMAS	MUZ-SA	42	0	5,85	245,70
000409677 - CREME DE LEITE GORDURA LACTEA EMBALAGEM TETRA PAK (CAIXINHA) 300 G 15 D AMBIENTE SECO E	MUZ SA	104	0	18,00	1.872,00
000409677 - CREME DE LEITE GORDURA LACTEA EMBALAGEM TETRA PAK (CAIXINHA) 300 G 15 D AMBIENTE SECO E	MUZ-SA	50	0	18,00	900,00
000411558 - FARINHA AMIDO MANDIOCA, TIPO 2, CLASSE SAGU/MANDIOCA 500 E 1000 GR - 00817 - CAIXA 400 GR	MUZ SA	200	0	2,23	446,00
000411558 - FARINHA AMIDO MANDIOCA, TIPO 2, CLASSE SAGU/MANDIOCA 500 E 1000 GR - 00021 - G	MUZ-SA	200	0	2,23	446,00
000422460 - CHOCOLATES GRANULADO - 00001 - UN	MUZ-ALM	5	0	37,50	187,50
000422495 - COCO RALADO AMENDOIA DE COCO PACOTE - 00003 - KG	MUZ-ALM	2	0	77,90	155,80
000453501 - COCO SECO INTEIRO CULINARIA EM GERAL PRIMEIRA QUALIDADE COM CERCA DE 40 G. - 00001 - UN	MUZ-SA	2	0	75,00	150,00
000453668 - VERDURA/LEGUME IN NATURA BATATA INGLESA/LAVADA/LISA,PARA USO EM CULINARIA EM GERAL -	MUZSA	21	0	130,00	2.730,00
000544990 - MASSA DE MACARRAO PRONTA - 00235 - CAIXA 500 GR	MUZ-SA	200	0	4,38	876,00
000570125 - ERVILHA EM CONSERVA - 00314 - LATA 2 KG	MUZ-ALM	36	0	12,92	465,12
000570133 - MILHO EM CONSERVA - 00309 - PACOTE 2 KG	MUZ-ALM	30	0	13,59	407,70
000615889 - MASSA DE MACARRAO PENNE COM SEMOLA - 00187 - PACOTE 500 G	MUZ-SA	400	0	4,19	1.676,00
000616672 - CEBOLA EM CABECA, PERA, GRAUDA, COR: AMARELA CULINARIA - 00003 - KG	MUZSA	10	0	50,50	505,00
000622389 - ACHOCOLATADO PO - 00001 - UN	MUZ-SA	10	0	18,20	182,00
000623113 - TRIGO FARINHA DE QUIBE CULINARIA - 00187 - PACOTE 500 G	MUZ-SA	60	0	2,50	150,00
000623679 - MARGARINA SEM SAL - 00830 - BALDE 15 KG	MUZ-SA	2	0	203,46	406,92



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO</b>					
000629553 - CONDIMENTO/COZINHA ALHO PICADO - 00001 - UN	MUZ-SA	60	0	24,44	1.466,40
000648728 - FARINHA TRIGO SACO COM 25 KG - 00381 - SACO 25 KG	MUZ-ALM	14	0	86,97	1.217,58
000681385 - COGUMELO COGUMELO EM CONSERVA CHAMPIGNON TAMANHO GRANDE, FUNGHI DEFUMADO SECO -	MUZCGAE	70	0	48,19	3.373,70
000710830 - AZEITE OLIVA AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - 00001 - UN	MUZ-ALM	200	0	17,77	3.554,00
000816680 - CLORETO DE AMONIO PÓ BRANCO NH4CL - 00001 - UN	MUZ-SA	2	0	10,50	21,00
000817929 - MISTURA PARA BOLO COCO - 00001 - UN	MUZ-ALM	3	0	18,20	54,60
001058223 - FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA, TIPO SECA, FINA E BRANCA TIPO 1 - 00003 - KG	MUZ SA	40	0	4,25	170,00
001080083 - AZEITE OLIVA AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, 500ML, ACIDEZ MENOR QUE 1. - 00001 - UN	MUZ-SA	2.000	0	0,28	560,00
001129139 - AGUA MINERAL AGUA MINERAL SEM GAS GALAO COM 20 LITROS - 00226 - GALAO 20 L	MUZSA	399	0	7,31	2.917,62
001129180 - ARROZ INTEGRAL TIPO PARBOILIZADO LONGO FINO INTEGRAL - 00003 - KG	MUZ-SA	100	0	6,61	661,00
001129287 - AMIDO DE PREPARADO PARA PURE DE BATATA PARA ALIMENTACAO - 00819 - EMBALAGEM 1 KG	MUZ-SA	50	0	22,80	1.140,00
001144723 - ACHOCOLATADO ACHOCOLATADO APRESENTACAO PO TRADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS -	MUZ-SA	100	0	12,58	1.258,00
001144731 - BISCOITOS BISCOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL - 00001 - UN	MUZ-SA	200	0	3,59	718,00
001150278 - TEMPERO CULINARIO AZEITE DE DENDE 900 ML OLEO DE PALMA PURO DENDE - 00001 - UN	MUZ-SA	10	0	21,88	218,80
001150383 - POLVILHO POLVILHO AZEDO SACO COM 25 QUILOS - 00003 - KG	MUZ-SA	6	0	119,90	719,40
001150766 - AROMATIZANTE CREME CONFEITEIRO PARA COBRIR E RECHEAR SOBREMESAS PARA MISTURA	MUZ-SA	20	0	9,38	187,60
001150979 - BATATA FRITA EMBALADA BATATA PALHA FRITA BATATA PALHA PRONTO PARA CONSUMO - 00302 -	MUZ-SA	100	0	13,75	1.375,00
001150995 - COBERTURA SORVETE COBERTURA CHOCOLATE RASPAR E COBRIR AO LEITE - 00001 - UN	MUZ-SA	10	0	18,25	182,50
001151916 - LEGUME EM CONSERVA PALMITO EM CONSERVA 1,8 QUILOS PALMITO AGUA ACUCAR ACIDO CITRICO E	MUZ-SA	50	0	46,92	2.346,00
001151924 - FERMENTO PREPARADO REFORCADOR PARA PANIFICACAO PAES BOLOS PO - 00003 - KG	MUZ-SA	5	0	65,00	325,00
001156497 - FARINHA FARINHA DE TRIGO 0000 SACO COM 25 QUILOS PANIFICACAO - 00381 - SACO 25 KG	MUZ-SA	15	0	90,70	1.360,50
<b>TOTAL SUBITEM: 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO</b>					<b>78.691,94</b>
<b>SUBITEM: 08 - ANIMAIS PARA PESQUISA E ABATE</b>					
001114018 - ANIMAL PARA ABATE EGUINO FEMEA - 00001 - UN	MUZSA	4	0	900,00	3.600,00
<b>TOTAL SUBITEM: 08 - ANIMAIS PARA PESQUISA E ABATE</b>					<b>3.600,00</b>



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 11 - MATERIAL QUIMICO</b>					
000142514 - HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO - 00037 - L	MUZ-SA	1.155	0	5,29	6.120,00
000199230 - INSETICIDA LIQUIDO - 00120 - FRASCO 500 ML	MUZ-ALM	100	0	6,95	695,00
000274232 - SOLVENTE AGUA RAZ, DISSOLUCAO DE TINTA E LIMPEZA. - 00246 - GALAO 5 L	MUZ-ALM	5	0	44,95	224,75
000304549 - SODA CAUSTICA HIDROXIDO DE POTASSIO USO DOMESTICO - 00003 - KG	MUZ-ALM	100	0	11,00	1.100,00
000420301 - HIPOCLORITO DE SODIO SOLUCAO 2,5% - 00246 - GALAO 5 L	MUZ-SA	30	0	26,90	807,00
000421367 - DETERGENTE ACIDO LIQUIDO/ALCALINO CLORADO/SOLUCAO 0,2 A 0,6% PARA MAQUINA LAVAR LOUCA	MUZ-ALM	4	0	178,00	712,00
000707228 - DESINFETANTE HORTIFRUTICULAS SANITIZANTE CLORADO - 00001 - UN	MUZ-ALM	2	0	142,00	284,00
000759376 - SULFATO DE ALUMINIO DECANTAR AGUA DA PISCINA SAL. ACIDO SULFURICO E HIDROXIDO DE ALUMINIO	MUZ-ALM	74	0	87,25	6.456,50
000862304 - ACIDO PERACETICO DOSAGEM MÍNIMO DE 0,2 FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA - 00001 - UN	MUZ-ALM	7	0	252,98	1.770,86
000943568 - ACIDO PERACETICO (DESINFETANTE LIQUIDO DE ALTO NIVEL) - 00028 - FRASCO 1 L	MUZ-ALM	90	0	33,67	3.030,30
<b>TOTAL SUBITEM: 11 - MATERIAL QUIMICO</b>					<b>21.200,41</b>
<b>SUBITEM: 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO</b>					
001139029 - SARRAFO DE VARA PARA SALTO 2 METROS MEDINDO 2 METROS ACESSORIO DE ACESSORIO DESPORTO	MUZ-SA	8	0	367,20	2.937,60
<b>TOTAL SUBITEM: 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO</b>					<b>2.937,60</b>
<b>SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>					
000047112 - LAPIS NUMERO 2 MINA NA COR PRETA - 00220 - CAIXA 72 UN	MUZ-ALM	19	0	24,80	471,20
000048550 - APONTADOR PARA LAPIS EM PLASTICO SIMPLES - 00001 - UN	MUZ-ALM	34	0	0,62	21,08
000052930 - GRAMPEADOR TIPO ALICATE 26/6 - 00001 - UN	MUZ-ALM	49	0	34,00	1.666,00
000056642 - CLIPE PARALELO ACO NIQUELADO 8/0 - 00038 - CAIXA 100 UN	MUZ-ALM	10	0	5,90	59,00
000063649 - CANETA ESFEROGRAFICA FINA AZUL - 00001 - UN	MUZ-ALM	1.010	0	0,43	434,30
000066133 - CAIXA ARQUIVO PAPELAO 135 X 240 X 360 MM PARDA - 00001 - UN	MUZ SA	250	0	3,95	987,50
000072605 - LIVRO LIVRO DE ATA 100 FOLHAS 220 X 330 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	166	0	5,81	964,46
000075450 - PERCEVEJO GALVANIZADO 10MM - 00038 - CAIXA 100 UN	MUZ-ALM	58	0	1,23	71,34
000079057 - VISOR PARA PASTA SUSPENSA EM PLASTICO TRANSPARENTE - 00061 - CAIXA 50 UN	MUZ-ALM	40	0	3,65	146,00



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>					
000087238 - BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO MODELO TRIPLA - 00001 - UN	MUZ-ALM	1	0	29,97	29,97
000110949 - FITA ADESIVA CREPE 50X50 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	114	0	5,99	682,86
000193968 - FITA ADESIVA ESPUMA DUPLA FACE 19MMX40M - 00001 - UN	MUZ-ALM	11	0	3,20	35,20
000208850 - QUADRO DE AVISO DE MADEIRA REVESTIDO EM CORTICA - 00001 - UN	MUZ-ALM	4	0	52,54	210,16
000215570 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL DO TIPO DESCARTAVEL - 00001 - UN	MUZ-ALM	1.151	0	1,55	1.784,05
000269158 - FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M - 00001 - UN	MUZ-ALM	192	0	2,14	410,88
000278459 - PAPEL CARTAO VERGE 180GR/M2 210X297MM CREME - 00474 - PACOTE 50 FL	MUZ-ALM	100	0	6,44	644,00
000288683 - PAPEL OPALINE 150G/M2 210X297MM COR BRANCA - 00474 - PACOTE 50 FL	MUZ-ALM	180	0	9,09	1.636,20
000353990 - REGUA PLASTICO CRISTAL, COMUM, RIGIDO MEDINDO 40 CM, GRADUACAO CENTIMETRO - 00001 - UN	MUZ-ALM	95	0	2,38	226,10
000488763 - CLIPE PARALELO METAL 2/0 - 00187 - PACOTE 500 G	MUZ-ALM	50	0	6,18	309,00
000518220 - CAIXA DE CORRESPONDENCIA EM POLIETILENO TIPO DUPLA/INCOLOR - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	15,82	158,20
000533629 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA DO TIPO , - 00001 - UN	MUZ-ALM	268	0	1,57	420,76
000533637 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA - 00001 - UN	MUZ-ALM	1.022	0	1,53	1.563,66
000552704 - ELASTICO PROCESSO NA COR AMARELA MEDINDO Nº 18 PARA ESCRITORIO - 00001 - UN	MUZ-ALM	3	0	13,42	40,26
000586323 - PASTA ARQUIVO EM PLASTICO TIPO SANFONADA TRANSPARENTE COM 12 DIVISORIAS TAMANHO A4 -	MUZ-ALM	15	0	8,86	132,90
000625019 - CAPA DE PROCESSO BRANCA - 00001 - UN	MUZ-ALM	1.000	0	0,93	930,00
000625086 - PAPEL VERGE 180 GM/2 CARTAO BRANCO - 00474 - PACOTE 50 FL	MUZ-ALM	99	0	6,44	637,56
000676241 - GRAMPEADOR DE MESA 26/6 PEQUENO 10 FOLHAS BASE EMBORRACHADA - 00001 - UN	MUZ-ALM	83	0	5,40	448,20
000685100 - PASTA CATALOGO 10 ENVELOPES MEDINDO 338MM X 245MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	116	0	5,34	619,44
000726052 - PASTA PLASTICO SANFONADA TRANSPARENTE COM 31 DIVISORIAS - 00001 - UN	MUZ-ALM	64	0	25,30	1.619,20
000738581 - PASTA DE A/Z P/OFICIO LOMB. 45 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	84	0	13,71	1.151,64
000763896 - PRANCHETA PORTATIL ACRILICO - 00001 - UN	MUZ-ALM	144	0	4,98	717,48
000766186 - PERFURADOR PARA PAPEL 100 FOLHAS - 00001 - UN	MUZ-ALM	8	0	24,35	194,80
000766305 - PASTA CATALOGO PRETA COM 50 PLASTICOS, MEDINDO 250 X 335MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	29	0	7,90	229,10
000800279 - ENVELOPE CRCNCO 24X34 BRANCO - 00095 - CAIXA 250 UN	MUZ-ALM	26	0	44,58	1.159,08
000815306 - FITA ZEBRADA PRETA E AMARELA 200M - 00001 - UN	MUZ-ALM	7	8	4,72	33,04



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>					
000824216 - PORTA CRACHA PARA EVENTO - 00001 - UN	MUZ-ALM	155	0	3,60	558,00
000840106 - PASTA PAPEL CARTAO COM GRAMPO - 00001 - UN	MUZ-ALM	1.697	0	0,64	1.086,08
000878707 - GRAMPEADOR TIPO PISTOLA COM PRESSAO - GRAMPO 106 - 00001 - UN	MUZ-ALM	9	0	29,34	264,06
000905488 - ESTILETE LARGO 18MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	90	0	7,75	697,50
000905500 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - 00219 - CAIXA 5000 UN	MUZ-ALM	218	0	1,79	390,22
000905518 - UMEDECEDOR DE DEDOS - - - 00001 - UN	MUZ-ALM	41	0	2,83	116,03
000905550 - REGUA MEDINDO 30 CM - 00001 - UN	MUZ-ALM	200	0	0,78	156,00
000980870 - PASTA ARQUIVO SANFONADA COM 12 DIMENSOES, OFICIO - 00001 - UN	MUZ-ALM	70	0	10,81	756,70
000981095 - PASTA SUSPensa PARA DOCUMENTOS - 00031 - PACOTE 10 UN	MUZ-ALM	596	0	10,28	6.126,88
000981630 - PASTA PLASTIFICADA COM ELASTICO COR AMARELA - 00001 - UN	MUZ-ALM	34	0	1,23	41,82
000983624 - PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 35MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	47	0	1,23	57,81
000984523 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD PRETA - 00001 - UN	MUZ-ALM	50	0	1,45	72,50
001020137 - APAGADOR DE ESCRITA PARA QUADRO BRANCO - 00001 - UN	MUZ-ALM	97	0	6,70	650,39
001020145 - BASTAO REFIL DE COLA QUENTE - 00001 - UN	MUZ-ALM	78	0	0,75	58,50
001027522 - BLOCO RECADOS AUTOADESIVO, 90G, 100 FOLHAS, SEM PAUTA 49 X 37 MM PACOTE COM 4 BLOCOS -	MUZ-ALM	32	0	3,55	113,60
001027794 - PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 G/M2 MEDINDO 297 X 210 MM, A4 - 00268 - RESMA 500 FL	MUZ-ALM	210	0	14,24	2.990,40
001033956 - FITA TRANSPARENTE - 00001 - UN	MUZ-ALM	43	0	0,58	24,94
001033972 - FITA EMPACOTADORA - 00001 - UN	MUZ-ALM	200	0	1,90	380,00
001042602 - FITA CORRETIVA EM 5MM PARA MAQUINA DE ESCREVER . - 00001 - UN	MUZ-ALM	44	0	8,00	352,00
001051890 - PORTA LAPIS EM ACRÍLICO - 00001 - UN	MUZ-ALM	8	0	5,40	43,20
001146270 - PRANCHETA PRANCHETA PORTATIL EM ACRILICO FUME - 00001 - UN	MUZ-SA	30	0	11,25	337,50
<b>TOTAL SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>					<b>36.118,75</b>
<b>SUBITEM: 17 - MATERIAL DE TIC</b>					
000152110 - FONTE 8 KVA 110/220V DE 60HZ - 00001 - UN	MUZ-ALM	120	0	110,00	13.200,00
000174106 - PATCH PANEL COM 48 PORTAS PARA CONECTOR RJ-45 - 00001 - UN	MUZ-ALM	12	0	894,00	10.728,00



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 17 - MATERIAL DE TIC</b>					
000427624 - CONECTOR RJ 45 MACHO/CAT 5E CABO DE REDE - 00001 - UN	MUZ-ALM	3.400	0	0,14	476,00
000466883 - MALETA NOTEBOOK SINTETICO, PARA QUALQUER NOTEBOOK PRETA 35CMX30CMX6CM, COM PORTA	MUZ-ALM	10	0	163,24	1.632,40
000506397 - TAMPA TOMADA CEGA 4 X 2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	2	0	144,00	288,00
000509370 - PECAS DIVERSAS JUNTA PLANA ANS A40 - 00001 - UN	MUZ-ALM	14	0	138,65	1.941,10
000514071 - ADAPTADOR SISTEMA TELECOMUNICACOES T BNC FEMEA-MACHO-FEMEA MOD 3285 OU SIMILAR -	MUZ-ALM	65	0	51,00	3.315,00
000516414 - CARTUCHO PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 3125, COMPATIVEL COR PRETA - 00001 - UN	MUZ-ALM	85	0	64,90	5.516,50
000588024 - TOMADA FEMEA RJ45 PARA RJ 45 CAT.5E (KEYSTONE) - 00001 - UN	MUZ-ALM	9	0	347,50	3.127,50
000643424 - HD INTERNO SATA 500 GB WD - 00001 - UN	MUZ-ALM	41	0	142,53	5.843,73
000650161 - CONECTOR/CABO (FLAT CABLE)- MICROCOMPUTADOR PAR TRANCADO MACHO CAT-6 RJ-45 - 00001 -	MUZ-ALM	39	0	827,50	32.272,50
000655007 - CANALETA PVC - CLORETO DE POLIVINILA COM TAMPA, BRANCA (AXLXC) 50 X 100 X 2000 MM - 00001	MUZ-ALM	172	0	373,20	64.190,40
000656585 - CABO VGA MACHO/MACHO DE 20 METROS - 00001 - UN	MUZ-ALM	75	0	71,50	5.362,50
000681881 - TOMADA CONJUNTO TOMADA 4X2 2 PU - 00001 - UN	MUZ-ALM	23	0	193,50	4.450,50
000720542 - DISTRIBUIDOR SINAL 5V 1HDMI 4HDMI 480I 480P 576I 576P 720P 1080I 1080P SUPORTE HDPC 1.2 1.3	MUZ-ALM	10	0	292,50	2.925,00
000720828 - GUIA DE CABOS HORIZONTAL FECHADO EM ACO 44,45MM X 19" X 45MM COR PRETA 40 CABOS UTP	MUZ-ALM	30	0	11,30	339,00
000783790 - ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA DE 1000 VA, COM 8 TOMADAS; - 00001 - UN	MUZ-ALM	190	0	69,87	13.275,30
000790656 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REF.CARTUCHO CF283A REF.IMPRESSORA HP NA COR PRETA -	MUZ-ALM	79	0	25,00	1.975,00
000820008 - ADAPTADOR CONECTOR DVI MACHO,HDMI FÊMEA - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	29,76	595,20
000845361 - ACESSORIO ANGULAR EXTERNO PARA CANALETA PVC 100X45 - 00001 - UN	MUZ-ALM	2	0	45,00	90,00
000867780 - ABRACADEIRA 4,8 X 300MM NYLON - 00201 - PACOTE 100 UN	MUZ-ALM	20	0	15,12	302,40
000867934 - GUIA DE CABOS FECHADO 1 U P/ RACK 19 PRETO NETWORBOX - 00001 - UN	MUZ-ALM	30	0	12,20	366,00
000882712 - COTOVELO INTERNO, PARA CANALETA 20/10 - - - 00001 - UN	MUZ-ALM	16	0	134,85	2.157,60
000882720 - COTOVELO LATERAL, EXTERNO PARA CANALETA - - - 00001 - UN	MUZ-ALM	22	0	134,85	2.966,70
000934976 - CONECTOR "RJ 45" PARA REDE DE COMPUTADORES - 00001 - UN	MUZ-ALM	43	0	266,00	11.438,00
000973505 - INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR COM ESPELHO 4 X 2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	13	0	23,98	311,74
000974889 - CANALETA MATERIAL TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUIVEL COR BRANCA OU CINZA 100 X 50 MM,	MUZ-ALM	225	0	146,60	32.985,00
001001795 - CABO REDE COMPUTADOR UTP CAT5E 300/305 METROS - 00504 - CAIXA 305 M	MUZ-ALM	2	0	149,00	298,00



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 17 - MATERIAL DE TIC</b>					
001040405 - CABO PATCH CORD ( CORDÃO DE MANOBRA) PATCH CORD U/UTP CAT 6 T568A - COM 1M - PRETO. -	MUZ-ALM	60	0	17,79	1.067,40
<b>TOTAL SUBITEM: 17 - MATERIAL DE TIC</b>					<b>223.436,47</b>
<b>SUBITEM: 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E</b>					
000014834 - PRATO PORCELANA FUNDO - 00008 - DZ	MUZ-ALM	38	0	83,33	3.166,54
000056529 - XICARA PORCELANA PARA CAFE - 00001 - UN	MUZ-ALM	60	0	4,94	296,40
000059099 - BARBANTE ALGODAO - 00198 - ROLO 1 KG	MUZ-ALM	31	0	14,01	434,31
000258830 - POTE PARA MANTIMENTOS EM VIDRO - 00001 - UN	MUZ-ALM	960	0	1,28	1.228,80
000312827 - SABONETEIRA PLASTICO RESERVATORIO - 00001 - UN	MUZ-ALM	30	0	26,00	780,00
000377090 - SACO PLASTICO LIXO/COR PRETA/PECA UNICA 40 L - 00001 - UN	MUZ SA	20	0	37,06	741,20
000432814 - COPO VIDRO, TIPO AMERICANO 190 ML INCOLOR - 00001 - UN	MUZ-ALM	29	0	19,00	551,00
000472506 - EMBALAGEM PLASTICA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL, SEM PICOTE OU FURO INCOLOR, MEDINDO	MUZ SA	180	0	32,00	5.760,00
000552526 - LONA DE PLASTICO 4 X 100 M, ESPESSURA 150 MICRA PRETA, PARA COBERTURA E PROTECAO - 00250 -	MUZ-ALM	1	0	1.609,51	1.609,51
000623601 - SACO PLASTICO PARA LIXO 200 L - 00210 - PACOTE 50 UN	MUZ-ALM	417	0	21,00	8.757,00
000730300 - BALDE 20 LT, DIAM. 28CM/32CM, REDONDO C/TAMPA DE PRESSAO POLIPROPILENO, ALCA METALICA, -	MUZ-ALM	50	0	21,00	1.050,00
000734233 - LIXEIRA PLASTICO 10 LITROS COM TAMPA E PEDAL. PRETA - 00001 - UN	MUZ-ALM	30	15	15,00	450,00
000824348 - SACOLA LONA 40CM COMPRIMIDO 40 CM LARGURA 4X0 ALÇA - 00001 - UN	MUZ-ALM	36	0	60,00	2.160,00
000884405 - CAMARA DE AR PARA PNEU CARRINHO DE MAO, 3.25/3.0 X 8 POLEGADAS - 00001 - UN	MUZ-ALM	75	0	11,51	863,25
000941433 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE 15CM X 18CM X 0,05 MM - 00460 - PACOTE 1000 UN	MUZ-ALM	5	0	209,00	1.045,00
000941620 - SACO PLASTICO ALTA DENSIDADE PICOTADO BOBIBA PICOTADA MEDINDO 25 X 35 - 00001 - UN	MUZ-ALM	139	0	11,96	1.662,44
000991732 - POTE DE VIDRO TIPO SOBREMESA - 00001 - UN	MUZ-ALM	390	0	2,35	916,50
001016091 - ENGRADADO PARA OVOS,EM PAPELAO,30 X 30 CM, PARA 30 UNIDADES - 00001 - UN	MUZ-ALM	10.340	0	0,49	5.066,60
001051245 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA MARMITEX EM ALUMÍNIO Nº 09 CAIXA COM 100 UNIDADES - 00038 -	MUZ-ALM	41	0	56,99	2.336,59
001129325 - EMBALAGEM BOBINA PICOTADA 30 X 40 CM PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS - 00001 - UN	MUZ-SA	15	0	36,08	541,20
001152165 - COPO COPO DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO 200 ML 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	MUZ-SA	100	0	4,09	409,00
<b>TOTAL SUBITEM: 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E</b>					<b>39.825,34</b>





26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 99999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO</b>					
001125796 - TOALHA DE MESA GORGURINHO TOALHA MESA - 00001 - UN	MUZSA	40	0	66,00	2.640,00
001125940 - JOGO DE TOALHAS TOALHA GORGURINHO - 00944 - KIT 1 UN	MUZSA	40	0	25,00	1.000,00
<b>TOTAL SUBITEM: 20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO</b>					<b>3.640,00</b>
<b>SUBITEM: 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA</b>					
000011665 - FRIGIDEIRA ALUMINIO - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	60,00	600,00
000054054 - PANELA EM ALUMINIO - 00951 - PECA 1 UN	MUZ-ALM	4	0	227,67	910,68
000141801 - ESCUMADEIRA PARA ESCORRER GORDURA - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	23,00	230,00
000143952 - PANELA EM ALUMINIO FUNDIDO TIPO TIPO CACAROLA NR 46 - 00951 - PECA 1 UN	MUZ-ALM	5	0	120,93	604,65
000165468 - BACIA EM PLASTICO GRANDE - 00001 - UN	MUZ-ALM	50	0	12,59	629,50
000243965 - COLHER DE MESA PARA ARROZ EM ACO INOX - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	7,50	150,00
000243973 - CONCHA DE MESA EM ACO - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	7,00	140,00
000318647 - CANECA COM CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS EM ALUMINIO - 00001 - UN	MUZ-ALM	6	0	24,68	148,08
000337420 - JARRA 1900 ML VIDRO - 00001 - UN	MUZ-ALM	30	0	24,00	720,00
000347639 - ESPUMADEIRA EM ACO INOXIDAVEL EM ACO INOXIDAVEL - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	20,00	400,00
000353973 - GARRAFA TERMICA PLASTICO 1 L, FORMATO CILINDRICO COM TAMPA ROSCAVEL E AMPOLA EM VIDRO -	MUZ-ALM	138	0	22,00	3.036,00
000354392 - TABUA DE MADEIRA MEDINDO 50 X 30 CM, ESPESSURA DE 25 CM APARELHADA . - 00001 - UN	MUZ-ALM	9	0	50,00	450,00
000414115 - PLACA MDF 10MM/CINZA MEDIO 70 X 30 CM/TEXTO RECORTADO ELETRONICAMENTE EM VINI - 00001	MUZ-ALM	9	0	50,00	450,00
000470023 - PLACA CORTE ACRILICO TRANSPARENTE/LISO 300MM 80MM/2MM(ESPESSURA) - 00001 - UN	MUZ-ALM	6	0	318,18	1.909,08
000491616 - PANELA EM ALUMINIO/ COM CAPACIDADE PARA MINIMA DE 20 LITROS/ TIPO PANELA PRESSAO/CABO	MUZ-ALM	2	0	248,95	497,90
000582921 - FRIGIDEIRA ALUMINIO TEFLON Nº 32, SEM TAMPA - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	98,94	989,40
000682632 - ESCUMADEIRA PARA COZINHA, Nº 16, 44 CM - 00001 - UN	MUZ-ALM	15	0	15,87	238,05
000685593 - GARRAFA TERMICA PLASTICO 1,9L VERDE - 00001 - UN	MUZ-ALM	5	0	65,00	325,00
000716405 - PAPEL ALUMINIO EM ALUMINIO COMPRIMENTO 65M LARGURA 45CM EM ROLO - 00001 - UN	MUZ-ALM	250	0	3,80	950,00
000730289 - ASSADEIRA EM ALUMINIO REFORÇADO, RETANG., 6X33X46CMC/ALCAS - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	138,37	2.767,40
000739430 - COPO DESCARTAVEL 50ML - 00038 - CAIXA 100 UN	MUZ-ALM	500	0	1,53	766,90



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA</b>					
000800236 - PANO DE COPA E COZINHA ATOALHADO DE PRATO - 00001 - UN	MUZ-ALM	327	0	1,56	510,12
000809101 - FORMA EM ALUMÍNIO COM FURO, REDONDA - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	14,99	149,90
000895024 - GARRAFA TERMICA INOX, 10L. - 00001 - UN	MUZ-ALM	9	0	224,09	2.016,81
000896241 - PANELA EM ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS TIPO CACAROLA - 00001 - UN	MUZ-ALM	7	0	195,00	1.365,00
000904783 - GUARDANAPO EM PAPEL MEDINDO 20CMX23CM BRANCA - 00038 - CAIXA 100 UN	MUZ-ALM	1.000	0	1,44	1.440,00
000907987 - CAIXA PLASTICA PLASTICO - 00001 - UN	MUZ-ALM	9	0	89,00	801,00
000908053 - PANELA EM ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS TIPO CAÇAROLA GRANDE - 00001 - UN	MUZ-ALM	2	0	710,00	1.420,00
000908053 - PANELA EM ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS TIPO CAÇAROLA GRANDE - 00951 - PECA 1	MUZ-ALM	3	0	45,97	137,91
000938190 - CALDEIRAO ALUMINIO REFORCADO, COM TAMP, 78 LITROS - 00001 - UN	MUZ-ALM	4	0	297,00	1.188,00
000958018 - CORTADOR DE LEGUMES TAMANHO GRANDE,MANUAL, ACESSÓRIO LÂMINA P/ COZINHA INDUSTRIAL -	MUZ-ALM	5	0	78,00	390,00
000974277 - CAIXA PLASTICA COMPRIMENTO 35 CM LARGURA 35 CM ALTURA 45 CM ORGANIZADORA - 00001 - UN	MUZ-ALM	9	0	42,00	378,00
000976245 - CAIXA ORGANIZADORA 26,5 LITROS - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	35,00	350,00
001004085 - PLACA DE CORTE VERMELHA, 500MMX15MMX300MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	9	0	50,00	450,00
001004093 - PLACA DE CORTE EM POLIETILENO, VERMELHA, 500MMX15MMX300MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	9	0	50,00	450,00
001027913 - CAIXA PLASTICA COM TAMP, 42L - 00001 - UN	MUZ-ALM	24	0	69,00	1.656,00
001030167 - PANELA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO CALDEIRAO - 00001 - UN	MUZ-ALM	4	0	210,00	840,00
001044419 - FACA EM DE COZINHA 6" INOX." - 00001 - UN	MUZ-ALM	39	0	7,89	307,71
<b>TOTAL SUBITEM: 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA</b>					<b>30.763,09</b>
<b>SUBITEM: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE</b>					
000050245 - AGUA SANITARIA 2% DE CLORO ATIVO - 00001 - UN	MUZ-SA	720	0	6,29	4.530,00
000067032 - ESPONJA ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA COM ABRASIVO - 00001 - UN	MUZ-SA	350	0	1,46	514,00
000067601 - LUSTRA MOVEIS LIQUIDO - 00120 - FRASCO 500 ML	MUZ-ALM	97	0	3,48	337,56
000075850 - SABONETE EM BARRA - 00001 - UN	MUZ-ALM	15	0	8,50	127,50
000079790 - FLANELA 30 X 40 CM LARANJA - 00001 - UN	MUZ-ALM	116	0	0,84	97,44
000079839 - SABONETE LIQUIDO - 00246 - GALAO 5 L	MUZ-ALM	45	0	42,50	1.912,50



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE</b>					
000085278 - PAPEL HIGIENICO 1A QUALIDADE DUPLA - 00001 - UN	MUZ SA	1.000	0	3,70	3.700,00
000085294 - REMOVEDOR USO DOMESTICO - 00385 - FRASCO 5 L	MUZ-SA	37	0	42,68	1.579,24
000085308 - SAPONACEO EM PO - 00012 - FR	MUZ-ALM	141	0	2,40	338,40
000100730 - VASSOURA PELO - 00001 - UN	MUZ-ALM	66	0	10,42	687,72
000123595 - BALDE 20 LITROS PLASTICO - 00001 - UN	MUZ-ALM	11	0	6,98	76,78
000124818 - ESGUICHO JARDIM METAL PISTOLA - 00001 - UN	MUZ-ALM	7	0	15,99	111,93
000282413 - TOALHA DE PAPEL PAPEL INTERCALADO COM DUAS DOBRAS NA COR BRANCO - 00818 - PACOTE 2000	MUZ-ALM	104	0	17,30	1.799,20
000301221 - ESTOPA PARA LIMPEZA EM CABELEIRA MOP P6 - 00001 - UN	MUZ-ALM	35	0	29,99	1.049,65
000378470 - SOLUCAO HIPOCLORITO DE SODIO SOLUCAO AQUOSA 1% USO ODONTOLOGICO - 00001 - UN	MUZ-SA	10	0	26,90	269,00
000388173 - ALCOOL 70 % HIDRATADO, EM GEL - 00246 - GALAO 5 L	MUZ-ALM	254	0	39,90	10.134,60
000390860 - DESINFETANTE EM LIQUIDO - 00012 - FR	MUZ-ALM	398	0	3,32	1.321,36
000448079 - SECANTE DE LOUCA MATERIAL LIQUIDO BRANCA TENSOATIVOS ANIONICOS BIODEGRADAVEIS 0,5 A 3,0	MUZ-ALM	11	0	197,90	2.176,90
000522139 - GUARDANAPO EM PAPEL MEDINDO /CLASSIC BRANCO/PACOTE COM 50 UNIDADES - 00474 - PACOTE 50	MUZ-ALM	2.000	0	1,25	2.500,00
000576581 - TOALHA DE PAPEL PAPEL MEDINDO 100M X 20CM NA COR BRANCA / MACIO E SEM IMPUREZAS - 00001	MUZ-ALM	432	0	5,35	2.311,20
000673188 - CESTO PARA LIXO PLASTICO, CAPACIDADE 10 COR PRETA, SEM TAMPA - 00001 - UN	MUZ-ALM	40	0	5,95	238,00
000685429 - DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO - 00001 - UN	MUZ-ALM	8	0	106,77	854,16
000706027 - RODO RODO PLASTICO CEPA MEDINDO 60CM - 00001 - UN	MUZ-ALM	136	0	4,49	610,64
000706035 - SABAO SABAO COMUM BARRA 200GR - 00003 - KG	MUZ SA	100	0	14,20	1.420,00
000706043 - SABAO SABAO DE COCO BARRA 200GR - 00001 - UN	MUZ-ALM	126	0	1,24	156,24
000707023 - DESENGORDURANTE GEL ADERENTE DE ALTO DESEMPENHO - 00246 - GALAO 5 L	MUZ-ALM	76	0	27,99	2.127,24
000707325 - DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADAVEL - 00120 - FRASCO 500 ML	MUZ-SA	936	0	1,34	1.260,40
000707694 - PANO PARA LIMPEZA PANO MULTIUSO DE LIMPEZA GERAL - 00001 - UN	MUZ-ALM	56	0	113,00	6.328,00
000708704 - VASSOURA VASSOURA DE PELO SINTETICO CEPA 60CM, CABO DE 150C - 00001 - UN	MUZ-ALM	30	0	21,80	654,00
000714453 - LIMPADOR LIMPADOR MULTIUSO CONCENTRADO INSTANTANEO PARA USO DIRETO, SEM DILUIÇÃO EM	MUZ-ALM	500	0	3,45	1.725,00
000721000 - DETERGENTE MULTIEZIMATICO COM 4 ENZIMAS - 00993 - BOMBONA 20 L	MUZ-SA	10	0	109,94	1.099,40
000750077 - DESINFETANTE FLORAL - 00120 - FRASCO 500 ML	MUZ-ALM	989	0	4,25	4.203,25



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 99999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE</b>					
000751499 - DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO LIMPADOR DESENGORDURANTE, LIQUIDO, PH 11,5 - 13 -	MUZ-ALM	40	0	21,00	840,00
000783056 - DESINFETANTE HORTIFRUTICOLAS DICLORO ISOCIANURATO DE SÓDIO 51%; ADITIVOS 49% TABLETE 5GR	MUZ-ALM	50	0	14,90	745,00
000871052 - DESINFETANTE BASE DE QUATERNARIO DE AMONIO - 00246 - GALAO 5 L	MUZ-ALM	5	0	90,00	450,00
000877875 - LIMPADOR LIMPA ALUMINIO FRASCO 500 ML PARA LIMPEZA DE ALUMINIO - 00037 - L	MUZ-SA	50	0	15,90	795,00
000887455 - DESINFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, ATIVO DIDECILMETILAMÔNIO + BIGUANIDA +	MUZ-ALM	32	0	79,99	2.559,68
000892947 - SUPORTE COM CABO PARA MOP,ESTOPA PARA LIMPEZA - 00001 - UN	MUZ-ALM	25	0	37,00	925,00
000900788 - ALCOOL ETILICO GEL, HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70%. - 00346 - FRASCO 1000 ML	MUZ-ALM	202	0	20,00	4.040,00
000912336 - DETERGENTE DETERGENTE NEUTRO EXTRAN - GALÃO C/05LTS - 00246 - GALAO 5 L	MUZ-SA	171	0	9,43	1.614,17
000945277 - ALCOOL ETILICO 70% - 00028 - FRASCO 1 L	MUZ-ALM	347	0	6,90	2.394,30
000982229 - DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO COM PH ACIDO INDICADO P/ LAVAGEM DE EVAP. DE AR,	MUZ-SA	7	0	147,71	1.034,00
000982393 - PANO DE CHAO MEDINDO 40 X 70 CM DE SACO ALVEJADO - 00001 - UN	MUZ-ALM	728	0	2,80	2.038,40
000984124 - ESCOVA NYLON LAVAR ROUPAS - 00001 - UN	MUZ-ALM	127	0	1,71	217,17
001031902 - SABAO EM PÓ - 00003 - KG	MUZ-ALM	150	0	10,25	1.537,50
001046730 - DESODORIZADOR SANITARIO PEDRA SANITARIA, DESODORIZANTE 35G - 00001 - UN	MUZ-ALM	300	0	4,53	1.359,00
001047078 - AMACIANTE DE ROUPAS AMACIANTE 20LT - 00001 - UN	MUZ-ALM	9	0	53,26	479,34
001047205 - PA PARA LIXO PÁ COLETORA LIXO, COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL COMPRIMENTO CABO 80 CM,	MUZ-ALM	42	0	28,00	1.176,00
001053191 - TOALHA DE PAPEL PAPEL TOALHA INTERFOLHA COMPRIMENTO 23X22 CM PACOTE COM 1000 FOLHAS -	MUZ-ALM	95	0	13,98	1.328,10
001054104 - SOLUCAO UMEDECEDORA PARA OFF-SET PARA UMECTANTE, TIPO SOLUÇÃO, REFERÊNCIA RC 661 -	MUZ-ALM	12	0	160,00	1.920,00
001129147 - SAPONACEO EM SAPONACEO CREMOSO BIODEGRADAVEL - 00001 - UN	MUZ-SA	200	0	8,00	1.600,00
001129155 - CERA CERA LIQUIDA CREMOSA INCOLOR PARA LIMPEZA DE PISOS LIQUIDA CREMOSA - 00037 - L	MUZ-SA	500	0	3,62	1.810,00
001138685 - ESPONJA MOP UMIDO MATERIAL DE FIBRA SINTETICA TIPO PONTA DOBRADA APLICACAO LIMPEZA	MUZ-SA	30	0	42,00	1.260,00
001150359 - DETERGENTE DETERGENTE LIQUIDO CLORO ATIVO APLICACAO REMOCAO GORDURA E SUJEIRA EM	MUZ-SA	40	0	20,00	800,00
001150367 - DETERGENTE DETERGENTE APLICACAO LIMPEZA EM GERAL DESENGORDURANTE TENSOATIVO	MUZ-SA	30	0	17,00	510,00
<b>TOTAL SUBITEM: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE</b>					<b>87.683,97</b>



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV</b>					
000065978 - CHUVEIRO DE PLASTICO DE 1/2 POLEGADA - 00001 - UN	MUZ-ALM	80	0	1,99	159,20
000072940 - TORNEIRA ACO INOXIDAVEL 1/2 POL. LAVATORIO - 00001 - UN	MUZ-S	19	0	52,79	1.003,10
000073024 - REGISTRO DE PRESSAO METAL 3/4 POL. - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	52,80	1.056,00
000081876 - TORNEIRA PLASTICO PLASTICO 1/2 POLEGADA PARA FILTRO D`AGUA - 00001 - UN	MUZ-ALM	30	0	4,26	127,80
000083720 - COLA ADESIVA ESPECIAL - 00001 - UN	MUZ-ALM	38	0	2,30	87,40
000085243 - LIXA 150 PARA PAREDE - 00001 - UN	MUZ-ALM	473	0	0,31	146,63
000085588 - ESPIRAL PLASTICO 20 MM - 00210 - PACOTE 50 UN	MUZ-ALM	9	0	175,61	1.580,49
000097020 - ROLO 23 CM LA DE CARNEIRO PINTURA - 00001 - UN	MUZ-ALM	48	0	9,08	435,84
000118125 - VALVULA PARA CAIXA DE DESCARGA EMBUTIDA HIDRA - 00001 - UN	MUZ-ALM	5	0	113,48	567,40
000119024 - REGISTRO ESFERA METAL 3/4 POLEGADAS - 00001 - UN	MUZ-ALM	73	0	29,99	2.189,27
000122033 - ROLDANA PARA CORTINA - 00001 - UN	MUZ-ALM	4	0	22,90	91,60
000163619 - CONEXAO PVC SOLDABEL LUVA 60 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	15	0	20,00	300,00
000163627 - CONEXAO PVC SOLDABEL LUVA 50 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	9	0	1,93	17,37
000163635 - CONEXAO PVC SOLDABEL LUVA 32 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	15	0	0,95	14,25
000163660 - CONEXAO PVC SOLDABEL JOELHO 90 GRAUS 32 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	5	0	0,65	3,25
000163678 - CONEXAO PVC SOLDABEL JOELHO 90 GRAUS 60 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	20,00	400,00
000164127 - CONEXAO PVC SOLDABEL JOELHO 45 GRAUS 75 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	5	0	3,63	18,15
000164151 - CONEXAO PVC SOLDABEL JOELHO 45 GRAUS 50 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	9	0	3,20	28,80
000166766 - CONEXAO PVC UNIAO - SOLDABEL 60 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	13	0	27,98	363,74
000167100 - CONEXAO PVC LUVA REDUCAO - SOLDABEL 75X50 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	5	0	2,76	13,80
000177059 - CONEXAO PVC ADAPTADOR 20MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	3,39	67,80
000177091 - CONEXAO PVC ADAPTADOR 50MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	25	0	7,50	187,50
000178810 - DOBRADICA FERRO TIPO VAI VEM MEDINDO 4" ACABAMENTO CROMADO - 00041 - P	MUZ-ALM	39	0	47,67	1.859,13
000179647 - CAIXA DE PASSAGEM 4 X 2" PLASTICO - 00001 - UN	MUZ-ALM	87	0	165,47	14.395,89
000179833 - CONEXAO PVC RIGIDO CAPS 25MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	127	0	0,49	62,23
000187798 - CUBA PARA PIA EM ACO INOX - 00001 - UN	MUZ-ALM	2	0	115,87	231,74



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV</b>					
000195642 - PARAFUSO LATAO CALOTA 5,5 X 50MM SOBERBA - 00074 - CAIXA 200 UN	MUZ-ALM	47	0	28,00	1.316,00
000210714 - CONEXAO PVC AZUL JOELHO 90´ 25MM X 1/2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	24	0	2,89	69,36
000213730 - TRINCHA 1 1/2 MALTA - 00001 - UN	MUZ-ALM	85	0	1,32	112,20
000214701 - VALVULA REDUTORA DE PRESSAO DE 1 1/4" - 00001 - UN	MUZ-ALM	2	0	97,00	194,00
000227625 - ASSENTO PARA VASO SANITARIO PLASTICO - 00001 - UN	MUZ-ALM	129	0	13,30	1.715,70
000236101 - ASFALTO EM PETROLEO PARA VEDACAO DE LAGE - 00003 - KG	MUZ-ALM	10	0	187,35	1.873,50
000254096 - BUCHA PVC, SOLDAVEL LONGA 50X40MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	1,68	33,60
000307106 - LIXA Nº 120 .. MASSA - 00001 - UN	MUZ-ALM	100	0	0,44	44,00
000307416 - IMPERMEABILIZANTE PARA ALVENARIA LIQUIDA TIPO COLA - 00658 - BALDE 20 KG	MUZ-ALM	2	0	370,80	741,60
000311391 - ARAME LISO GALVANIZADO DE 16MM - 00198 - ROLO 1 KG	MUZ-ALM	20	0	12,59	251,80
000328855 - CONEXAO PARA REDE HIDRAULICA EM PVC LUVA 150MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	4	0	17,00	68,00
000328901 - CONEXAO PARA REDE HIDRAULICA EM PVC JOELHO 45 GRAUS 150MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	9	0	25,50	229,50
000328928 - CONEXAO PARA REDE HIDRAULICA EM PVC JOELHO 90 GRAUS 100MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	30	0	2,93	87,90
000338630 - CANALETA PVC 20X50MMX2,20M NA COR BEGE - 00156 - CAIXA 25 UN	MUZ-ALM	52	0	220,20	11.450,40
000346560 - ELETRODUTO PVC, CORRUGADO, 5/8 POL AMARELA - 00001 - UN	MUZ-ALM	14	0	36,50	511,00
000347515 - REGISTRO HIDRAULICO BRONZE FUNDIDO, MANUAL, 1/2 POL, INSTALACAO HIDRAULICA - 00001 - UN	MUZ-ALM	84	0	9,88	829,92
000348546 - CONEXAO PARA REDE HIDRAULICA PVC, SOLDAVEL JOELHO 45°, 40 MM REDE HIDRAULICA E ESGOTO -	MUZ-ALM	20	0	0,87	17,40
000354899 - CONEXAO PARA REDE HIDRAULICA PVC, SOLDAVEL CAP DE 20 MM REDE HIDRAULICA - 00001 - UN	MUZ-ALM	100	0	0,40	40,00
000383350 - PARAFUSO ACO CARBONO, GALVANIZADO PANELA, FENDA PHILLIPS 4,5MM X 25MM PARA MADEIRA -	MUZ SA	4.000	0	0,08	320,00
000384640 - REPARO PARA VALVULA HIDRAULICA, EM ACO INOXIDAVEL CROMADO 1 1/4 POL ROSCAVEL - 00001 -	MUZ-ALM	61	0	26,00	1.586,00
000397148 - CONECTOR ADAPTACAO TERMINAL, LIGA DE METAL, GALVANIZADO CABO 2,5 MM2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	24	0	13,97	335,28
000423793 - SELANTE PARA SELANTE PARA FISSURAS, POLIURETANO CARGAS MINERAIS TIPO SIKAFLEZ COM TUBO	MUZ-SA	42	0	22,32	937,80
000482447 - ADESIVO ESTRUTURAL PASTOSO RESINA EPOXI ISENTO SOLVENTE/CONCRETSIVE 228 POXY - 00534 -	MUZ-ALM	1	0	39,23	39,23
000484237 - ELETRODUTO PVC/CORRUGADO/1/2 POL/PRETA , - 00043 - ROLO 50 M	MUZ-ALM	3	0	43,00	129,00
000497177 - CONEXAO PARA REDE HIDRAULICA PVC - CLORETO DE POLIVINILA LUVA/SOLDAVEL/60 MM MARROM -	MUZ-ALM	15	0	10,50	157,50
000497541 - MANGUEIRA HIDRAULICA DIAMETRO INTERNO 3/8" EM SILICONE, FLEXIVEL, INODORA, ATOXICA - 00002	MUZ-ALM	50	0	59,54	2.977,00



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 99999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV</b>					
000514780 - CAIXA DE PASSAGEM DE USO HIDRAULICO EM PVC/CAIXA SIFONADA MEDINDO 150 X 150 X 75 CM -	MUZ-ALM	7	0	14,90	104,30
000532681 - ADAPTADOR PARA TUBO PVC SOLDAVEL E ROSCAVEL/TIPO CURTO 60MM X 2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	5,14	51,40
000534269 - LUVA PVC, TIPO: CORRER, PARA INSTALACOES PREDIAIS 75 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	5	0	4,97	24,85
000534293 - LUVA PVC, TIPO: SOLDAVEL 100 MM, APLICACAO: INSTALACOES DE ESGOTO - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	4,49	44,90
000534331 - LUVA PVC, TIPO: SOLDAVEL 75 MM, APLICACAO: INSTALACOES ESGOTO - 00001 - UN	MUZ-ALM	5	0	1,20	6,00
000551384 - TINTA ACRILICA ACETINADO BIANCO SERENO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO/ROLO/PINCEL E PISTOLA -	MUZ-ALM	9	0	181,00	1.629,00
000556114 - ABRACADEIRA NAILON/300(C) X 3,50(L)MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	300	0	0,21	63,00
000569720 - CONEXAO PARA REDE HIDRAULICA PVC - CLORETO DE POLIVINILA LUVA DE	MUZ-ALM	5	0	13,90	69,50
000585289 - VEDA ROSCA 12 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	1.000	0	0,66	660,00
000585831 - ACESSORIOS BANHEIRO EM LATAO CROMADO HASTE RETA:6 CM/FIXADO POR DOIS PARAFUSOS	MUZ-ALM	20	0	123,00	2.460,00
000589020 - CONEXAO PARA REDE HIDRAULICA PVC - CLORETO DE POLIVINILA JOELHO 90°, SOLDAVEL, 75 MM REDE	MUZ-ALM	10	0	4,50	45,00
000602450 - FLANGE PARA SISTEMA HIDRAULICO PVC - CLORETO DE POLIVINILA FLANGE 3/4, ROSCAVEL REDE	MUZ-ALM	30	0	3,64	109,20
000604852 - REGISTRO ESFERA / MANUAL PVC / SOLDAVEL 25 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	5,05	50,50
000613800 - INTERRUPTOR SIMPLES COM 1 TECLA EMBUTIR - 00001 - UN	MUZ-ALM	55	0	3,35	184,25
000621331 - CONEXAO PVC LUVA 20 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	50	0	0,21	10,50
000621382 - CONEXAO PVC TE SOLDAVEL COM BUCHA 25 MM X 1/2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	40	0	3,38	135,20
000623873 - ARAME LISO GALVANIZADO DE Nº 12 - 00198 - ROLO 1 KG	MUZ-ALM	20	0	11,19	223,80
000631949 - CONEXAO PARA REDE HIDRAULICA PVC, COR: MARRON TE 90° SOLDAVEL 50 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	8	0	2,72	21,76
000633666 - PARAFUSO ACO 5,5 X 50 - 00074 - CAIXA 200 UN	MUZ-ALM	40	0	32,00	1.280,00
000715522 - FECHADURA FECHADURA PCF SOBREPOR SEM CHAVE - 00001 - UN	MUZ-ALM	14	0	27,95	391,30
000717304 - REGISTRO UNIAO DE ESFERA ROSCAVEL 1/2 , EM PVC - 00001 - UN	MUZ-ALM	48	0	3,80	182,40
000717312 - REGISTRO UNIAO DE ESFERA SOLDAVEL 50MM, EM PVC - 00001 - UN	MUZ-ALM	4	0	14,96	59,84
000717703 - CONEXAO DE 40 MM EM PVC TE - 00001 - UN	MUZ-ALM	8	0	3,35	26,80
000733261 - ABRACADEIRA COM RANHURAS, 200 X 2,50 X 1,10 MM, DEFINITIVO SEM SISTEMA DE FIXACAO, PRETO,	MUZ-ALM	10	0	16,80	168,00
000769673 - DISCO DE CORTE,ACO,12 X 1/8 X 3/4 - 00001 - UN	MUZ-ALM	35	0	9,74	340,90
000771147 - VALVULA DE ESCOAMENTO VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DE 1', ALTURA ROSCA 2	MUZ-ALM	50	0	14,52	726,00



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV</b>					
000780073 - ADAPTADOR PARA TUBO PVC C/FLANGE 25 MM X 3/4" - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	3,18	31,80
000782092 - SIFAO SANFONADO UNIVERSAL, BRANCO - 00001 - UN	MUZ-ALM	37	0	4,02	148,74
000783935 - BRACO CHUVEIRO 40CM 1/2' - 00001 - UN	MUZ-ALM	64	0	5,09	325,76
000784036 - BUCHA ESGOTO DE REDUÇÃO DE 100 X 75MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	3,83	38,30
000784087 - BARRA DE EM METAL CROMADO 80CM PARA USO EM BANHEIRO - 00001 - UN	MUZ-ALM	6	0	64,00	384,00
000784940 - CONEXAO PARA REDE HIDRAULICA PVC TIPO 'CURVA LONGA' 75MM LL ESGOTO - 00001 - UN	MUZ-ALM	12	0	13,00	156,00
000788074 - JOELHO/CURVA 45 MARRON SOLDAVEL PARA AGUA FRIA INSTALACAO PREDIAL PVC DE 20 MM - 00001	MUZ-ALM	25	0	0,44	11,00
000788090 - JOELHO/CURVA 45 MARRON SOLDAVEL PARA AGUA FRIA INSTALACAO PREDIAL PVC DE 60 MM - 00001	MUZ-ALM	10	0	21,50	215,00
000788104 - JOELHO/CURVA 90 AZUL ESGOTO C/ANEL DE BORRACHA 40 MM PVC - 00001 - UN	MUZ-ALM	35	0	5,63	197,25
000791369 - CAP ROSCAVEL 1/2" - 00001 - UN	MUZ-ALM	218	0	0,49	106,82
000791601 - LUVA GALVANIZADA, 1.1/2" - 00001 - UN	MUZ-ALM	13	0	75,00	975,12
000791628 - LUVA SOLDAVEL, C/BUCHA DE LATAO DE 25 X 1/2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	74	0	1,26	93,24
000791890 - CONEXAO TE 90°, SOLDAVEL C/BUCHA LATAO CENTRAL, 20 X 1/2" - 00001 - UN	MUZ-ALM	15	0	2,51	37,65
000803707 - JOELHO/CURVA SOLDÁVEL 25M 45° GRAUS - 00001 - UN	MUZ-ALM	25	0	0,55	13,75
000803715 - JOELHO/CURVA SOLDÁVEL 25M 90° GRAUS - 00001 - UN	MUZ-ALM	320	0	0,25	80,00
000804878 - BUCHA NYLON S-8 PARAFUSO - 00001 - UN	MUZ-ALM	3.600	0	0,10	360,00
000811939 - LIXA Nº 120 PARA PAREDE - 00001 - UN	MUZ-ALM	463	0	0,31	143,53
000813346 - CONEXAO PVC PARA REDE HIDRAULICA CAPS DE 100MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	59	0	2,41	142,19
000817635 - PARAFUSO AÇO CARBONO, CABECA DE PANELA 4,8 X 38MM CARPINTARIA - 00001 - UN	MUZ-ALM	33	0	27,50	907,50
000818992 - TOMADA 2P+T 20A 250V QUADRUPLA PR NBR14136 - 00001 - UN	MUZ-ALM	70	0	1,50	105,00
000829986 - ARAME Nº14, METAL GALVANIZADO - 00198 - ROLO 1 KG	MUZ-ALM	20	0	11,89	237,80
000842729 - TORNEIRA DE BANCADA BICO MOVEL - 00001 - UN	MUZ-ALM	50	0	49,69	2.484,50
000843466 - UNIAO 40 MM MARRON - 00001 - UN	MUZ-ALM	5	0	8,68	43,40
000844330 - LUVA DE TRANSICAO CPVC 22 X 1/2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	30	0	5,41	162,30
000844594 - CONEXAO TE SOLDAVEL DE 32MM MARROM - 00001 - UN	MUZ-ALM	9	0	1,00	9,00
000844799 - ABRACADEIRA DE NYLON 2,5MM X 100MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	2.200	0	0,03	66,00





26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV</b>					
000846015 - FLANGE PARA SISTEMA HIDRAULICO PVC CAIXA D AGUA 60 MM 2 1/2 TUBOS E CONEXOES - 00001 - UN	MUZ-ALM	6	0	9,30	55,80
000852945 - REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA IBBL FR 600 - 00001 - UN	MUZ-ALM	70	0	29,99	2.099,30
000864650 - CAP ROSCAVEL , EM PVC, COR BRANCO, TAMANHO 3/4 - 00001 - UN	MUZ-ALM	210	0	0,57	119,70
000864668 - PLUG ROSCAVEL, COR BRANCO, TAMANHO 1 / 2" - 00001 - UN	MUZ-ALM	50	0	0,31	15,50
000864684 - PLUG ROSCAVEL, COR BRANCO, TAMANHO 3 / 4" - 00001 - UN	MUZ-ALM	50	0	0,44	22,00
000869767 - CAP 50MM ESGOTO PVC BRANCO - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	0,65	6,50
000870498 - LUVA DE CORRER 100MM ESGOTO PVC BRANCO - 00001 - UN	MUZ-ALM	8	0	4,80	38,40
000870650 - TE 100MM ESGOTO PVC BRANCO - 00001 - UN	MUZ-ALM	29	0	4,42	128,18
000870765 - TORNEIRA P/ JARDIM METALICA 1/2" - 00001 - UN	MUZ-ALM	208	0	15,69	3.263,52
000882267 - NIPLE DE PVC, ROSQUEAVEL, 20MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	597	0	0,19	113,43
000882275 - NIPLE DE PVC, ROSQUEAVEL, 25MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	400	0	0,27	108,00
000884685 - PARAFUSO COM BUCHA 10MM,SEXTAVADO - 00001 - UN	MUZ-ALM	2.965	0	0,16	474,40
000885789 - TORNEIRA CROMADA 1/2" COZINHA - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	37,77	377,70
000889040 - CONECTOR TIPO LUVA, DE 50 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	0,85	17,00
000891207 - LUVA FERRO GALVANIZADO DE 2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	17	0	17,20	292,40
000898660 - TINTA ACRILICA ACABAMENTO FOSCO PALHA - 00247 - GALAO 18 L	MUZ-ALM	50	0	297,00	14.850,00
000900664 - PNEU 3.25X8 POLEGADAS PNEU PARA CARRINHO - 00001 - UN	MUZ-ALM	14	0	53,75	752,50
000909688 - REGISTRO REGISTRO PVC, SOLDÁVEL, 32 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	5	0	7,45	37,25
000909696 - REGISTRO REGISTRO PVC, SOLDÁVEL, 60 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	8	0	30,00	240,00
000909718 - CONEXAO JOELHO DE PVC 45 GRAUS, 50 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	17	0	4,19	71,23
000920886 - VALVULA PARA SISTEMA HIDRAULICO VALVULA PIA AMERICANA ACO INOX 4 1/2" - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	10,40	208,00
000928208 - TRINCHA DE 3" - 00001 - UN	MUZ-ALM	30	0	3,75	112,50
000928216 - TRINCHA DE 2.1/2" - 00001 - UN	MUZ-ALM	66	0	2,07	136,62
000928224 - TRINCHA DE 1" - 00001 - UN	MUZ-ALM	42	0	1,25	52,50
000928259 - TORNEIRA P/COZINHA DE PAREDE (RETA) - 00001 - UN	MUZ-ALM	17	0	37,18	632,06
000939072 - BUCHA PVC REDUCAO 110 MM X 85 MM SOLDAVEL COR MARROM PRESSAO DE SERVICO 10KGFCM -	MUZ-ALM	8	0	3,25	26,00



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 99999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV</b>					
000939080 - BUCHA PVC REDUCAO CURTA 32 MM X 25 MM SOLDAVEL COR MARROM - 00001 - UN	MUZ-ALM	40	0	3,76	150,40
000947865 - VALVULA PARA PIA AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" CROMADA - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	9,89	197,80
000952346 - UNIAO UNIÃO MARROM SOLDÁVEL- 25MM PVC - 00001 - UN	MUZ-ALM	45	0	3,53	158,85
000952354 - UNIAO UNIÃO MARROM SOLDÁVEL - 32MM. PVC - 00001 - UN	MUZ-ALM	5	0	5,43	27,15
000960780 - TUBO TUBO EM PVC AZUL PARA VÁLVULA DE DESCARGA - 1.1/2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	8	0	3,71	29,68
000966410 - DILUENTE TINTA THINNER - GALÃO 5 LITROS. - 00246 - GALAO 5 L	MUZ-ALM	15	0	39,43	591,45
000974587 - ADESIVO COLA PARA TUBO E CONEXAO HIDRAULICA, COM 175G - 00001 - UN	MUZ-ALM	22	0	6,50	143,00
000974641 - CONEXAO EM PVC SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO TIPO JOELHO/COTOVELO 90 GRAUS 20 MM OU 1/2	MUZ-ALM	26	0	1,40	36,40
000974692 - FECHADURA EXTERNA MODELO SERRALHEIRO - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	58,79	1.175,80
000974706 - CONEXAO EM PVC JOELHO PARA ESGOTO 90 GRAUS 50 MM OU 2 COR BRANCA - 00001 - UN	MUZ-ALM	18	0	4,75	85,50
000993140 - REGISTRO DE PRESSAO 1/2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	23,00	460,00
000993158 - REGISTRO REGISTRO DE PRESSÃO - 3/4. - 00001 - UN	MUZ-ALM	93	0	27,18	2.527,74
000994260 - REGISTRO DE PRESSAO EM LATAO DE 1/2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	25	0	49,90	1.247,50
000996556 - CURVA DE 45º PVC SOLDÁVEL DE 100 MM. - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	6,30	126,00
000996785 - TINTA LATEX, COR AREIA - 00005 - GALAO 3,6 L	MUZ-ALM	56	0	76,01	4.256,56
000997218 - LUVA DE UNIAO, SOLDAVEL- MARRON 50 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	18	0	7,72	138,96
000997307 - LUVA DE CORRER, DE PVC MARRON 50 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	25	0	9,99	249,75
000997315 - LUVA DE CORRER, DE 25 PVC MARRON. - 00001 - UN	MUZ-ALM	88	0	4,44	390,72
000999547 - SOLVENTE DILUENTE, 900 ML DILUICAO DE QUALQUER TIPO DE RESINA ACRILICA - 00236 - FRASCO 900	MUZ-ALM	38	0	8,99	341,62
000999555 - TE 90º, EM PVC RIGIDO SOLDAVEL, 60 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	7,77	155,40
001001353 - TORNEIRA ESFERA METAL 1/2 PARA JARDIM - 00001 - UN	MUZ-ALM	117	0	5,14	601,38
001002538 - TINTA ACRILICA COR GELO 18 LITROS - 00247 - GALAO 18 L	MUZ-ALM	43	0	297,00	12.771,00
001005197 - TUBO ESGOTO TE, EM PVC, SOLDAVEL 50 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	15	0	2,45	36,75
001011227 - TRINCHA DE 2" - 00001 - UN	MUZ-ALM	45	0	1,95	87,75
001011235 - TRINCHA DE 1/2" - 00001 - UN	MUZ-ALM	39	0	0,77	30,03
001011910 - ABRACADEIRA NYLON 150 X 3,6 MM - 00951 - PECA 1 UN	MUZ-ALM	2.200	0	0,04	88,00



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 99999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV</b>					
001025368 - GRAMPO PARA CERCA DE 19 X 11 - 1 X 9, DE . - 00003 - KG	MUZ-ALM	45	0	10,01	450,45
001025406 - CONEXAO PVC, 25MM X 3/4, COM BUCHA DE LATÃO CURVA - 00001 - UN	MUZ-ALM	25	0	2,45	61,25
001039393 - CONDUITE FLEXÍVEL, CORRUGADO PVC DE 3/4" ROLO COM 50M - 00001 - UN	MUZ-ALM	11	0	44,50	489,50
001039598 - SUPORTE DE PAREDE, ARTICULADO, PARA TV, ATÉ 40KG - 00001 - UN	MUZ-ALM	4	0	121,30	485,20
001047167 - TORNEIRA TORNEIRA DE PAREDE DE METAL 1/4 DE VOLTA 18 CM - 00001 - UN	MUZ-ALM	60	0	47,70	2.862,00
001047574 - TALHADEIRA EM ACO TALHADEIRA 250MMX12 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	6	0	35,00	210,00
001048120 - ABRACADEIRA EM NYLON 4,8 X 400 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	590	0	0,24	141,60
001050850 - TE DE PVC PARA ESGOTO 150 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	5	0	21,00	105,00
001050958 - CILINDRO PARA FECHADURA ALIANÇA. - 00001 - UN	MUZ-ALM	139	0	13,35	1.855,65
001052080 - LUVA DE REDUCAO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO 200 X 150 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	10,00	200,00
001052101 - JOELHO/CURVA EM PVC AZUL, COM BOLSA E ROSCA DE METAL 3/4"" X 25 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	50	0	3,40	170,00
001126970 - CHAPA DE ACO CHAPA ACO CARBONO 3 MM ACO 2000 MM 1000 MM - 00001 - UN	MUZCGIS	5	0	36,97	184,85
001138707 - PIA PIA COZINHA INOX COM CUBA SIMPLES 1,60 X 0,52 CM 1,60 X 0,52 PIA COZINHA UMA CUBA INOX -	MUZ-SA	2	0	486,00	972,00
001138740 - PIA PIA PARA COZINHA INOX COM CUBA SIMPLES 200 X 56 CM PIA COZINHA UMA CUBA INOXIDAVEL -	MUZ-SA	2	0	900,00	1.800,00
001138758 - PIA PIA PARA COZINHA EM ACO INOXIDAVEL COM CUBA 180 X 52 CM PARA COZINHA UMA CUBA	MUZ-SA	2	0	762,00	1.524,00
001138928 - MARCADOR TIMMER DIGITAL BIVOLT MARCADOR DE TEMPO - 00001 - UN	MUZ-SA	20	0	80,00	1.600,00
<b>TOTAL SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV</b>					<b>131.487,30</b>
<b>SUBITEM: 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS</b>					
000197106 - MANGUEIRA 1" PLASTICO - 00002 - M	MUZ-ALM	50	0	26,36	1.318,00
000474991 - MANGUEIRA 3/8 POL/TARJA AMARELA FLEXIVEL PLASTICO/APLICACAO:GLP-GAS LIQUEFEITO DE	MUZ-ALM	3	0	50,40	151,20
000920797 - PARAFUSO PARAFUSOS C/ANILHAS PARA TELHA ONDULADA. - 00038 - CAIXA 100 UN	MUZ-ALM	6	0	44,00	264,00
<b>TOTAL SUBITEM: 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS</b>					<b>1.733,20</b>
<b>SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO</b>					
000066591 - FIO FLEXIVEL COBRE 1 MM REVESTIDO EM TERMOPLASTICO NA COR VERDE - 00250 - ROLO 100 M	MUZ-ALM	900	0	0,96	864,00
000107557 - DISJUNTOR MAGNETICO 25 AMPERES BIPOLAR - 00001 - UN	MUZ-ALM	78	0	15,82	1.233,96



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO</b>					
000113018 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TIPO MINI 10 AMPERES BIPOLAR - 00001 - UN	MUZ-ALM	48	0	15,17	728,16
000119490 - CAIXA JUNCAO PLASTICO 4 X 2 " - 00001 - UN	MUZ-ALM	49	0	100,00	4.900,00
000119652 - LAMPADA FLUORESCENTE 46W TUBULAR 220V - 00001 - UN	MUZ-ALM	30	0	23,31	699,30
000133779 - CABO ELETRICO TRIPOLAR GERAL COBRE PLASTICO 4 MM2 - 00002 - M	MUZ-ALM	100	0	11,23	1.123,00
000164631 - FIO TELEFONICO ESTANHO BITOLA 2X 0,60MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	1	0	1.710,00	1.710,00
000182630 - CABO FLEXIVEL COBRE 25 MM PVC VERMELHA - 00250 - ROLO 100 M	MUZ-ALM	100	0	20,98	2.098,00
000185787 - CHAVE CONTACTORA TRIFASICA COM 25A DE 220V - 00001 - UN	MUZ-ALM	17	0	93,70	1.592,90
000193283 - RELE TERMICO 10A 3VA52 - 00001 - UN	MUZ-ALM	2	0	53,62	107,24
000208256 - LAMPADA FLUORESCENTE 60W TUBULAR 127V - 00001 - UN	MUZ-ALM	100	0	24,50	2.450,00
000211907 - FIO FLEXIVEL PARALELO COBRE 2 X 2,5MM REVESTIDO EM PVC NA COR BRANCO - 00002 - M	MUZ-ALM	1.400	0	4,44	6.216,00
000218472 - FIO PARALELO TIPO ELETRICO EM COBRE BRANCO - 00002 - M	MUZ-ALM	1.900	0	2,80	5.320,00
000280933 - TERMINAL PARA CABO ELETRICO TIPO GARFO PRE-ISOLADO, DE 16 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	100	0	0,55	55,00
000280976 - TERMINAL PARA CABO ELETRICO TIPO AGULHA PRE-ISOLADO, DE 10 MM. - 00001 - UN	MUZ-ALM	200	0	0,45	90,00
000290289 - CONECTOR CABO LOGICO, PARA REDE. - 00001 - UN	MUZ-ALM	34	0	23,57	801,38
000294519 - TERMINAL PARA CABO ELETRICO TIPO FORQUILHA DE .. - 00001 - UN	MUZ-ALM	400	0	0,56	224,00
000438952 - ELETRODO DE SOLDAGEM ACO BAIXO/MEDIO TEOR CARBONO/0,50PER/3,25MM/350MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	24	0	47,50	1.140,00
000451401 - PILHA PEQUENA TIPO ALCALINA, MODELO:AA - 00190 - PACOTE 4 UN	MUZ-ALM	125	0	5,00	625,00
000474061 - FIO TELEFONICO COBRE ISOLADO - 00405 - ROLO 200 M	MUZ-ALM	2	0	128,00	256,00
000523682 - RESISTENCIA CHUVEIRO ELETRICO 220V/5500 W - 00001 - UN	MUZ-ALM	210	0	10,08	2.116,80
000533998 - CONECTOR SPLIT BOLT, EM COBRE ELETROLITICO PARA CABO ATE 25 MM2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	28	0	3,41	95,48
000534005 - CONECTOR SPLIT BOLT, EM COBRE ELETROLITICO PARA CABO ATE 35 MM2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	3	0	4,31	12,93
000534013 - CONECTOR SPLIT BOLT, EM LATAO PARA CABO ATE 70 MM2 - 00001 - UN	MUZ-ALM	9	0	7,50	67,50
000537250 - DISJUNTOR 6A BIFASICO - 00001 - UN	MUZ-ALM	20	0	23,06	461,20
000538272 - INTERRUPTOR TECLAS COM MAR-GIRUS/20A/250V - 00001 - UN	MUZ-ALM	15	0	33,62	504,30
000563048 - FILTRO DE LINHA 08 110/220 V - 00001 - UN	MUZ-ALM	13	0	42,00	546,00
000580104 - DISJUNTOR MAGNETICO 16 AMPERES BIPOLAR - 00001 - UN	MUZ-ALM	72	0	15,25	1.098,00



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO</b>					
000581127 - LAMPADA FLUORESCENTE 45 W COMPACTA 127 V - 00001 - UN	MUZ-ALM	440	0	18,99	8.355,60
000586285 - TOMADA TIPO "T", COM 3 SAIDAS - 00001 - UN	MUZ-ALM	39	0	3,35	130,65
000590134 - FIO FLEXIVEL COBRE 6 MM REVESTIDO EM ANTI-CHAMA NA COR BRANCA - 00002 - M	MUZ-ALM	1.000	0	5,03	5.030,00
000596094 - FONTE ALIMENTCAO PADRÃO ATX, 500 W - 00001 - UN	MUZ-ALM	12	0	39,50	474,00
000606170 - CABO FLEXIVEL COBRE ELETROLITICO PVC-CLORETO DE POLIVINILA 750 V / 70°C 95 MM2 95 MM2 -	MUZ-ALM	1	0	5.040,00	5.040,00
000612863 - LAMPADA LED 12 V - 00001 - UN	MUZ-ALM	1.400	0	6,56	9.184,00
000632449 - CABO CABO PP 2X1, 50MM - 00002 - M	MUZ-ALM	600	0	3,86	2.316,00
000633569 - CHUVEIRO ELETRICO 220 V 4 TEMPERATURAS - 00001 - UN	MUZ-ALM	200	0	26,30	5.260,00
000642541 - ELETRODO DE SOLDAGEM ACO CARBONO CILINDRICA 3/32" OU 2,5MM 350 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	24	0	47,50	1.140,00
000652156 - FITA ISOLANTE ELETRICA, 20 MT, PRETA - 00001 - UN	MUZ-ALM	220	0	3,14	690,80
000682268 - RELE BIVOLT - 00001 - UN	MUZ-ALM	42	0	31,49	1.322,58
000682268 - RELE BIVOLT - 00951 - PECA 1 UN	MUZ-ALM	190	0	14,99	2.848,10
000683787 - EXTENSAO 10 METROS - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	10,00	100,00
000684457 - TOMADA MODULO 2 P + T UNIVERSAL DE 10 A/250V COM PLACA - 00001 - UN	MUZ-ALM	438	0	8,45	3.701,10
000687790 - LAMPADA LED 18 W TUBULAR T8 BIVOLT TIPO BASE G13, COR BRANCA, FREQ.NOMINAL 50/60HZ -	MUZ-ALM	1.475	0	9,76	14.396,00
000765627 - DISJUNTOR 2 X 20A - 00001 - UN	MUZ-ALM	27	0	15,32	413,64
000765937 - CHAVE ELETRICA TRIFASICA 60A 250V - 00001 - UN	MUZ-ALM	65	0	344,92	22.419,80
000767158 - DISJUNTOR DIN TRIPOLAR CURVA C2 5A - 00001 - UN	MUZ-ALM	12	0	6,00	72,00
000769134 - FIO ELETRICO FLEXIVEL FIO CABINHO 10MM <sup>2</sup> - 00250 - ROLO 100 M	MUZ-ALM	200	0	8,73	1.746,00
000769878 - QUADRO DISTRIBUICAO TRIFASICO - 00001 - UN	MUZ-ALM	1	0	568,00	568,00
000780790 - LAMPADA LED 9 W TUBULAR BIVOLT - 00001 - UN	MUZ-ALM	720	0	4,90	3.528,00
000788481 - CHAVE ELETRICA TIPO BOIA BOIA ELETRICA DE NIVEL SUPERIOR DE 220V PARA CAIXA D'ÁGUA - 00001 -	MUZ-ALM	19	0	25,61	486,59
000800678 - LAMPADA LED 20W E27 - 00001 - UN	MUZ-ALM	450	0	10,99	4.945,50
000800791 - SUPORTE FIXACAO PROJETOR - 00001 - UN	MUZ-ALM	84	0	120,00	10.080,00
000823368 - LAMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, TEMPERATURA DE COR 6500 K FLUXO LUMINOSO MÍNIMO	MUZ-ALM	488	0	11,70	5.709,60
000823686 - CABO ELETRICO CABO PP 3 X 4,0 MM2, ISOLAÇÃO DE PVC/STI 70°C, TIPO BWF PARA 1KV DE	MUZ-ALM	100	0	19,56	1.956,00



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO</b>					
000824410 - CABO HDMI 15M - 00001 - UN	MUZ-ALM	19	0	62,04	1.178,76
000845647 - ELETRODO EM ACO CARBONO E. 6013 PARA SOLDA 400 X350 - 00001 - UN	MUZ-ALM	2	0	248,99	497,98
000847950 - CONEXAO METALICA CONEXAO FIXA PEX DN 16 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	34	0	2,60	88,40
000855227 - RELE TEMPORIZADOR 0,1 A 3 SEGUNDOS, 220V - 00001 - UN	MUZ-ALM	3	0	48,41	145,23
000859680 - FIO ELETRICO FLEXIVEL, FIO CABINHO, 2,5MM - 00002 - M	MUZ-ALM	2.200	0	1,87	4.114,00
000859699 - FIO ELETRICO FLEXIVEL, FIO CABINHO, 4MM - 00002 - M	MUZ-ALM	700	0	3,36	2.352,00
000862622 - CABO FLEXIVEL 35 MM NA COR VERMELHA, PVC 70º TIPO BWF ATé 750V - 00002 - M	MUZ-ALM	100	0	28,91	2.891,00
000883751 - CABO FLEXIVEL 16 MM 100 M - 00002 - M	MUZ-ALM	200	0	13,50	2.700,00
000883751 - CABO FLEXIVEL 16 MM 100 M - 00250 - ROLO 100 M	MUZ-ALM	3	0	395,00	1.185,00
000891304 - DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 A, PRETO - 00001 - UN	MUZ-ALM	5	0	632,80	3.164,00
000891312 - INTERRUPTOR SIMPLES, TOMADA PADRAO,2P + T 10A, C/P136 - 00001 - UN	MUZ-ALM	1.101	0	6,90	7.596,90
000917036 - CONECTOR 10 A 95 MM2 AL/CU E DERIVAÇÃO 4 A 50 MM2 A TIPO IP - 00001 - UN	MUZ-ALM	4	0	3,49	13,96
000918156 - DISJUNTOR DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TRIPOLAR, 80 A - 00001 - UN	MUZ-ALM	5	0	78,98	394,90
000923508 - RELE TEMPORIZADOR DE 0 A 30 SEGUNDOS COEL (110V) - 00001 - UN	MUZ-ALM	3	0	33,83	101,49
000936049 - TOMADA CONTATO UNIVERSAL, CORPO RETANGULAR EMBUTIR 10 A, 250 2P DE ACORDO COM NBR:	MUZ-ALM	15	0	783,00	11.745,00
000970492 - TOMADA DE EMBUTIR DE 10A, NOVO PADRÃO BRASILEIRO - 00001 - UN	MUZ-ALM	100	0	1,50	150,00
000977080 - FIO ELETRICO 1,5 MM² X 100 M DE COBRE FLEXIVEL NA COR AZUL - 00250 - ROLO 100 M	MUZ-ALM	700	0	1,29	903,00
000978256 - CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 3 X 2,5 MM² X 100 M - 00002 - M	MUZ-ALM	100	0	8,66	866,00
000982334 - RELE FOTOELETRICO 100 W, 220 V, 1800 VA - 00001 - UN	MUZ-ALM	241	0	10,52	2.535,32
001002660 - CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2 X 2,5 MM2 750V - 00002 - M	MUZ-ALM	400	0	6,24	2.496,00
001002678 - CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2 X 2,4 MM2 750V PRETO - 00002 - M	MUZ-ALM	100	0	9,34	934,00
001002694 - CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 3 X 4 MM2 750V PRETO - 00002 - M	MUZ-ALM	100	0	12,99	1.299,00
001003399 - LAMPADA LED, BRANCA 30W, E-27 BULBO - 00001 - UN	MUZ-ALM	270	0	20,50	5.535,00
001023357 - DISJUNTOR DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO 500A - 00001 - UN	MUZ-ALM	1	0	1.320,00	1.320,00
001030949 - LUMINARIA TIPO PLAFON SIMPLES EM PVC - 00001 - UN	MUZ-ALM	1.400	0	1,89	2.646,00
001039725 - LAMPADA FLUORESCENTE 45 W COMPACTA 220 V - 00001 - UN	MUZ-ALM	400	0	17,39	6.956,00



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 9999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO</b>					
001047400 - CONECTOR CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16 - 95 - 00001 - UN	MUZ-ALM	30	0	6,26	187,80
001047434 - CONECTOR CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE 16 - 120 - 00001 - UN	MUZ-ALM	12	0	7,18	86,16
001048040 - CABO ELETRICO ALUMÍNIO QUADRIplex 4 X 70 MM 3 FASES ENCAPADA ANTICHAMA (01 VERMELHA - 01	MUZ-ALM	1	0	3.477,00	3.477,00
001048961 - DUCHA CHUVEIRO ELÉTRICO, 220V - 00001 - UN	MUZ-ALM	199	0	23,06	4.588,94
001049500 - HASTE DE PARA-RAIO DE PARA-RAIOS COM FRANKLIN - 00001 - UN	MUZ-ALM	17	0	128,05	2.176,85
001126962 - CABO ELETRICO TRIFASICO CONDUTOR ELETRICO DE COBRE 3 X 4 MM FLEXIVEL ELETRICA - 00002 - M	MUZCGIS	100	0	4,50	450,00
<b>TOTAL SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO</b>					<b>223.825,80</b>
<b>SUBITEM: 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN</b>					
000227846 - AVENTAL EM TECIDO POLIPROPILENO - 00001 - UN	MUZ-ALM	50	0	4,69	234,50
000426261 - AVENTAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA BRANCA MODELO FORRADO, IMPERMEAVEL, TIRAS DE	MUZ-ALM	195	0	9,04	1.764,05
000656682 - LUVA PROCEDIMENTO EM VINIL TAMANHO G SEM AMIDO - 00001 - UN	MUZ-ALM	143	0	11,73	1.677,39
000656690 - LUVA PROCEDIMENTO EM VINIL TAMANHO M SEM AMIDO - 00038 - CAIXA 100 UN	MUZ-ALM	100	0	13,75	1.375,00
000707562 - TOUCA HOSPITALAR TOUCA DE TNT DESCARTÁVEL COR BRANCA - 00201 - PACOTE 100 UN	MUZ-SA	197	0	13,65	2.689,67
000710822 - UTENSILIO COZINHA AVENTAL TERMICO COR BRANCA DE 90CM(A) X 70CM(L) PARA COZINHA - 00001 -	MUZ-ALM	4	0	149,90	599,60
000765171 - LUVA EM MALHA DE ALGODAO G - PAR - 00041 - P	MUZ-ALM	29	0	3,59	104,11
000826359 - AVENTAL CLORETO DE POLIVINILA 120 CM, LARGURA 70 CM MODELO COM CADARÇO DE ALGODÃO -	MUZ-ALM	50	0	13,80	690,00
001022210 - TOUCA COM ABA EM TECIDO E RENDA TELADA - 00201 - PACOTE 100 UN	MUZ-ALM	12	0	51,00	612,00
001071203 - AVENTAL MATERIAL FIBRA ARAMIDA,PROTEÇÃO E SEGURANÇA MODELO UNISSEX TAMANHO G FORRO	MUZSA	6	0	160,00	960,00
<b>TOTAL SUBITEM: 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN</b>					<b>10.706,32</b>
<b>SUBITEM: 33 - MATERIAL P/ PRODUCAO INDUSTRIA</b>					
000639605 - COCO RALADO COCO RALADO - 00003 - KG	MUZ-ALM	30	0	22,19	665,70
000840211 - ACUCAR - - - 00039 - PACOTE 5 KG	MUZ-ALM	185	0	12,94	2.393,90
<b>TOTAL SUBITEM: 33 - MATERIAL P/ PRODUCAO INDUSTRIA</b>					<b>3.059,60</b>



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO  
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**

**MATERIAL: TODOS**  
**CONTA: 1 a 99999999999**  
**SUBITEM: 1 a 99**  
**DATA BASE: 29/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					
<b>SUBITEM: 42 - FERRAMENTAS</b>					
000725820 - DESEMPENADEIRA EM ACO, COM: 25 CM, LARG: 12 CM COM CABO DE MADEIRA - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	8,86	88,60
000983489 - DESEMPENADEIRA EM ACO, 12 X 27 CM, LISO ENCRUADO DE 0,6 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	6,90	69,00
000999032 - DESEMPENADEIRA EM ACO, DENTADA, 12 X 25 CM, COM CABO DE MADEIRA - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	8,86	88,60
001031040 - DISCO DE DESBASTE EM DISCO DESBASTE - 00001 - UN	MUZ-ALM	10	0	3,44	34,40
001043820 - DISCO DE CORTE 125X22,2X2,5 MM - 00001 - UN	MUZ-ALM	100	0	10,20	1.020,00
<b>TOTAL SUBITEM: 42 - FERRAMENTAS</b>					<b>1.300,60</b>
<b>TOTAL CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO</b>					<b>914.442,94</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>914.442,94</b>